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Fasta släcksystem kan indelas i två grupper: 
 
SBF-klassade, anläggningar begärda av försäkringsbolag och myndigheter. 
Ambitionsanläggningar, anläggningar som frivilligt eller genom tekniskt byte anskaffats av 
anläggningsägaren. 
Även om SBF 500 och 115 är frivilliga regelverk skall de SBF-klassade anläggningarna följa villkor 
enligt SBF för myndighetsanläggning och FTR(Försäkringsförbundets tekniska rekommendation) 
500 och 115 för försäkringsanläggning. Citat ur respektive: 

SBF 500:2 

8.2.1 Skötsel och underhåll skall alltid utföras av kompetent person. 
8.2.2 Underhållsarbete får endast utföras av anläggarfirma eller av annan servicefirma 
som godtagits av anläggarfirman eller kravställaren. 
8.2.3 Enklare underhållsarbeten (skötsel och provning) kan utföras av anläggningsskötaren  
eller av denne utsedd servicefirma. 

SBF 115:2 

8.283 Enkla underhålls- och reparationsarbeten 
Sådana arbeten(skötsel) som kan utföras av anläggningsskötaren är t ex: 
kontroll och tillsyn av anläggningen (Jfr punkt 8.15) 
diverse funktionskontroller enligt skötselinstruktion 
rengöring och kontroll av att munstycken hålls fria 
vägning/mätning av koldioxidbehållarna(isotopmätning får utföras av anläggningsägare med  
tillstånd från Statens strålskyddsinstitut, SSI) 
 

8.284 Större underhålls- och reparationsarbeten 
Sådana arbeten som skall utföras av anläggarfirma eller av annan kompetent firma är t ex: 
provtryckning av behållare 
omfyllning av behållare 
byte eller utökning av komponenter i anläggningen 
isotopmätning. 

FTR 500:1 och FTR 115:1 

Kraven i SBF 500/115 samt anläggarfirmans kontroll-, skötsel- och underhållsinstruktioner ska följas. 
Underhåll får utföras endast av en anläggarfirma eller annan servicefirma som utsetts av anläggarfirman 
eller godkänts av försäkringsbolaget. 

Svenska brandskyddsföretag rekommenderar att ovanstående normer och villkor följs både för SBF-
klassade anläggningar och ambitionsanläggningar. 
Vi förordar även att endast originaldelar eller likvärdiga används. 
Servicefirma skall ha personal som är utbildad av anläggarfirma. 


